### منابع

- آدمیت، فریدون، *امیرکبیر و ایران*، تهران: خوارزمی، ۱۳۶۲ ش.
- آقا میرزا محمد علی خان، *سفرنامه پیشخدمت (۱۳۰۰ق) در سفرنامه‌های خطی فارسی*، تصحیح و پژوهش هارون وهومن، تهران: نشر اختران، ۱۳۸۸ ش.
- ابطحی، علیرضا و معینی، مینا، «حاجی هاشم خان لُنبانی یا لومپن؟ و بررسی چرایی شورش او (۱۲۳۹ تا ۱۲۴۰ق/ ۱۸۲۳ تا ۱۸۲۴م)»، *فصل‌نامه پژوهش‌های تاریخی*، سال پنجاه و سوم، دوره جدید، سال نهم، شماره دوم (پیاپی ۳۵)، پاییز ۱۳۹۶ ش.
- اتحادیه (نظام مافی)، منصوره، *اینجا طهران است... مجموعه مقالاتی درباره تهران ۱۲۶۹-۱۳۴۴ ه.ق*، تهران: نشر تاریخ ایران، ۱۳۷۷ ش.

- ناطق، هما، *ایران در راه یابی فرهنگی ۱۸۳۴-۱۸۴۸ م*، لندن: مرکز چاپ و نشر پیام، ۱۹۸۸ م.
- نجمی، ناصر، *طهران عهد ناصری*، تهران: عطار، ۱۳۶۴ ش.
- نصیری، محمدرضا و رحمانیان، داریوش و رضوی خراسانی، حسین، «لوطیان و نقش آنان در آشوب‌های اصفهان بین سالهای ۱۲۴۰ تا ۱۲۶۵ هجری قمری برابر با ۱۸۲۴ تا ۱۸۴۹ میلادی»، *پژوهشنامه تاریخ‌های محلی ایران*، شماره ۶، بهار و تابستان ۱۳۹۴ ش.
- نظام‌السلطنه مافی، حسین قلی خان، *خاطرات و اسناد حسین قلی خان نظام‌السلطنه مافی*، چاپ معصومه مافی، منصوره اتحادیه، سیروس سعدوندیان و حمید رام پیشه، تهران: نشر تاریخ ایران، ۱۳۶۲ ش.